MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 1410 / 2025 - PORT/REIT (11.01.18.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 10 de junho de 2025.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso de sua competência que lhe foi

subdelegada pelo Decreto sem número de 15/01/2024, publicado no Diário Oficial da União,

seção 2, pág. 01, em 16/01/2024, considerando o que consta no Processo nº

23350.001817/2025-97;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, os membros abaixo relacionados, para comporem o Conselho de Campus
- CONCAMPUS, do Instituto Federal Catarinense - campus Camboriú, Biênio 2025-2027:

DIRETORA-GERAL:

Titular: Servidora SIRLEI DE FÁTIMA ALBINO, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX052XX;

Suplente: Servidora LUCIANE GRANDO DORNELES UNGERICHT, ocupante do cargo de
Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX113XX;

DIREÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO:

Titular: Servidor MARCEL AMARAL DAOUD, ocupante do cargo de Administrador, Matrícula nº
XX580XX;

Suplente: Servidora CRISTINA SCHMITT, ocupante do cargo de Contadora, Matrícula n°
XX714XX;

DIREÇÃO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO:

Titular: Servidora LUCIANE GRANDO DORNELES UNGERICHT, ocupante do cargo de Professora
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX113XX;

Suplente: Servidor DANIEL FERNANDO ANDERLE, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX412XX;

DIREÇÃO DE INFRAESTRUTURA E PRODUÇÃO:

Titular: Servidor LAIRTON LUIZ ROZZA, ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária,
Matrícula nº XX779XX;

Suplente: Servidor GILMAR DE LORENZI, ocupante do cargo de Contínuo, Matrícula n°
XX930XX;

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO:

Titular: Servidora DULCINÉIA PAIM REIS, ocupante do cargo de Técnica em Arquivo, Matrícula
nº XX907XX;

Titular: Servidor MARCIO APARECIDO LUCIO, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, Matrícula nº XX530XX;

Suplente: Servidor CARLOS EDUARDO MOCELIN, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca,
Matrícula nº XX084XX;

Suplente: Servidora MARIA ANGELICA DE MORAES ASSUMPÇÃO PIMENTA, ocupante do cargo
de Enfermeira/Área, Matrícula nº XX058XX;

REPRESENTANTES DOS DOCENTES:

Titular: Servidora DÉBORA DE FÁTIMA EINHARDT JARA, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX465XX;

Titular: Servidor RAILSON SCHREINERT DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX981XX;

REPRESENTANTES DOS DISCENTES:

Titular: Ana Carolina Oliveski Morigut

Titular: Paulo Roberto de Souza Teixeira Junior

Suplente: Isabela Finatto Ramos

Suplente: Leticia Kokudai Martins

REPRESENTANTES DOS EGRESSOS:

Titular: Adriana Scussel Rozza

Suplente: Fernando Assanti

REPRESENTANTES DOS PAIS/MÃES/RESPONSÁVEIS DE ALUNOS:

Titular: Uilian Alberton

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Titular: Claudia Damo Bértoli

Suplente: Lucas Silveira Junior

Art. 2º - Exceto para os Conselheiros Natos, cujo mandato perdura pelo período em que se
mantêm no respectivo cargo, o mandato dos membros do CONCAMPUS terá duração de 2
(dois) anos.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 10/06/2025 10:22 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23350.001817/2025-97

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1410, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 10/06/2025 e o

código de verificação: bf3fc042e4

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf